Таблица 62.7 Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем

страхование жизни, в разрезе географических регионов

 2024-12-31

 Наименование показателя
 Номер

строки
 Итого резервы

 Доля

перестраховщиков

в резервах

 Нетто-резервы

   1  2  3

 Россия  1 1 743 315 223 312 1 520 003

 Прочие страны  3 - 3 506 (3 506)

 Итого  4 1 743 315 226 818 1 516 497

 2023-12-31

 Наименование показателя
 Номер

строки
 Итого резервы

 Доля

перестраховщиков

в резервах

 Нетто-резервы

   1  2  3

 Россия  a.1 1 640 171 97 981 1 542 190

 Прочие страны  a.3 - 2 905 (2 905)

 Итого  a.4 1 640 171 100 886 1 539 285

 Текстовое раскрытие. Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного,

чем страхование жизни, в разрезе географических регионов.

 Код

строки
 Содержание

   1

 1

62.7.1. Основное допущение, которое использовалось при оценке обязательств, заключается в

том, что развитие убытков страховщика в будущем будет происходить аналогично развитию

убытков в прошлом.

 Таблица 62.8 Анализ чувствительности (договоры страхования иного, чем страхование жизни)

 2024-12-31

 Наименование показателя
 Номер

строки

 Влияние на

обязательства по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на долю

перестраховщиков в

обязательствах по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на прибыль до

налогообложения
 Влияние на капитал

   1  2  3  4

 Договоры страхования иного, чем страхование жизни

 Средние затраты по выплате страховых возмещений

-10%
 1.1 (24 385) (2 039) 22 346 17 877

 Средние затраты по выплате страховых возмещений

+10%
 1.2 24 385 2 039 (22 346) (17 877)

 Среднее количество требований -10%  1.3 (56 815) (15 911) 40 903 32 723

 Среднее количество требований +10%  1.4 56 815 15 911 (40 903) (32 723)

 Средний период урегулирования требования -10%  1.5 (56 693) (5 242) 51 451 41 161

 Средний период урегулирования требования +10%  1.6 56 693 5 242 (51 451) (41 161)

 2023-12-31

 Наименование показателя
 Номер

строки

 Влияние на

обязательства по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на долю

перестраховщиков в

обязательствах по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на прибыль до

налогообложения
 Влияние на капитал

   1  2  3  4

 Договоры страхования иного, чем страхование жизни

 Средние затраты по выплате страховых возмещений

-10%
 2.1 (23 495) (2 101) 21 394 17 115

 Средние затраты по выплате страховых возмещений

+10%
 2.2 23 495 2 101 (21 394) (17 115)

 Среднее количество требований -10%  2.3 (40 208) (5 421) 34 787 27 830

 Среднее количество требований +10%  2.4 40 208 5 421 (34 787) (27 830)

 Средний период урегулирования требования -10%  2.5 (43 277) (5 897) 37 380 29 904

 Средний период урегулирования требования +10%  2.6 43 277 5 897 (37 380) (29 904)

 Таблица 62.9 Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных финансовых

активов

 2024-12-31

 Наименование показателя
 Номер

строки

 Кредитный

рейтинг

 Кредитный

рейтинг

 Кредитный

рейтинг

Без рейтинга Рейтинг А Рейтинг Б

   1.1  1.2  1.3

 Денежные средства и их эквиваленты,

в том числе:

 всего  1 - 171 773 4 542

 денежные средства на расчетных

счетах
 3 - 171 773 4 542

 Депозиты и прочие размещенные

средства в кредитных организациях и

банках-нерезидентах, в том числе:

 всего  5 - 501 078 -

 депозиты в кредитных

организациях и банках-

нерезидентах

 6 - 501 078 -

 Долговые финансовые активы, в том

числе:

 всего  10 - 866 157 -

 долговые финансовые активы,

имеющиеся в наличии для

продажи, всего, в том числе:

 всего  18 - 47 282 -

 долговые ценные бумаги

Правительства Российской

Федерации

 19 - 17 506 -

 долговые ценные бумаги

нефинансовых организаций
 24 - 29 776 -

 долговые финансовые активы,

удерживаемые до погашения,

всего, в том числе:

 всего  25 - 818 875 -

 долговые ценные бумаги

Правительства Российской

Федерации

 26 - 547 410 -

 долговые ценные бумаги

субъектов Российской

Федерации и органов

местного самоуправления

 27 - - -

 долговые ценные бумаги

кредитных организаций и

банков-нерезидентов

 29 - 18 910 -

 долговые ценные бумаги

нефинансовых организаций
 31 - 252 554 -

 Дебиторская задолженность по

операциям страхования,

сострахования и перестрахования, в

том числе:

 всего  32 165 576 3 179 6

 Наименование показателя
 Номер

строки

 Кредитный

рейтинг

 Кредитный

рейтинг

 Кредитный

рейтинг

Без рейтинга Рейтинг А Рейтинг Б

   1.1  1.2  1.3

 дебиторская задолженность по

операциям страхования,

сострахования и перестрахования

иного, чем страхование жизни

 34 165 576 3 179 6

 Займы, прочие размещенные средства

и прочая дебиторская задолженность,

в том числе:

 всего  36 4 168 - -

 займы выданные  38 2 062 - -

 расчеты по конверсионным

операциям, производным

финансовым инструментам,

операциям с ценными бумагами и

цифровыми финансовыми

активами

 40 41 - -

 прочее  46 2 066 - -

 Доля перестраховщиков в резервах по

страхованию иному, чем страхование

жизни

 48 1 041 223 312 2 465

 2023-12-31

 Наименование показателя
 Номер

строки

 Кредитный

рейтинг

 Кредитный

рейтинг

 Кредитный

рейтинг

Без рейтинга Рейтинг А Рейтинг Б

   1.1  1.2  1.3

 Денежные средства и их эквиваленты,

в том числе:

 всего  a.1 3 60 575 221

 денежные средства на расчетных

счетах
 a.3 3 60 575 221

 Депозиты и прочие размещенные

средства в кредитных организациях и

банках-нерезидентах, в том числе:

 всего  a.5 - 293 957 -

 депозиты в кредитных

организациях и банках-

нерезидентах

 a.6 - 293 957 -

 Долговые финансовые активы, в том

числе:

 всего  a.10 - 1 014 511 -

 долговые финансовые активы,

имеющиеся в наличии для

продажи, всего, в том числе:

 всего  a.18 - 17 650 -

 Наименование показателя
 Номер

строки

 Кредитный

рейтинг

 Кредитный

рейтинг

 Кредитный

рейтинг

Без рейтинга Рейтинг А Рейтинг Б

   1.1  1.2  1.3

 долговые ценные бумаги

Правительства Российской

Федерации

 a.19 - 17 650 -

 долговые ценные бумаги

нефинансовых организаций
 a.24 - - -

 долговые финансовые активы,

удерживаемые до погашения,

всего, в том числе:

 всего  a.25 - 996 861 -

 долговые ценные бумаги

Правительства Российской

Федерации

 a.26 - 583 389 -

 долговые ценные бумаги

субъектов Российской

Федерации и органов

местного самоуправления

 a.27 - 80 744 -

 долговые ценные бумаги

кредитных организаций и

банков-нерезидентов

 a.29 - 80 642 -

 долговые ценные бумаги

нефинансовых организаций
 a.31 - 252 087 -

 Дебиторская задолженность по

операциям страхования,

сострахования и перестрахования, в

том числе:

 всего  a.32 141 149 17 534 520

 дебиторская задолженность по

операциям страхования,

сострахования и перестрахования

иного, чем страхование жизни

 a.34 141 149 17 534 520

 Займы, прочие размещенные средства

и прочая дебиторская задолженность,

в том числе:

 всего  a.36 5 090 - -

 займы выданные  a.38 1 918 - -

 расчеты по конверсионным

операциям, производным

финансовым инструментам,

операциям с ценными бумагами и

цифровыми финансовыми

активами

 a.40 - - -

 прочее  a.46 3 171 - -

 Доля перестраховщиков в резервах по